
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시설관리사업소

정책: 행정운영경비(시설관리사업소)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시설관리사업소 3,593,384 2,872,407 720,977

행정운영경비(시설관리사업소)(기타/기타) 68,617 52,205 16,412

기본경비 68,617 52,205 16,412

기본경비 68,617 52,205 16,412

201 일반운영비 40,410 31,594 8,816

01 사무관리비 40,410 31,594 8,816

○일반수용비 31,674

― 부서운영 기본 사무용품 구입

5,500

― 위성방송 수신료 1,120

― 전산소모품 구입(토너) 2,800

― 전산소모품 구입(용지)

1,584

― 전산소모품 구입(복사기 드럼 및 토너)

2,400

― 청사 관리용품 구입 8,400

― 재활용 봉투 구입

3,900

― 교양지 구입 2,400

― 지방지 신문 구독료 3,570

○급량비 8,736

55,000원*25종*4회

46,640원*2대*12월

350,000원*4색*2회

22,000원*6상자*12월

300,000원*8회

100,000원*7종*12월

1,500원*100장*20회+750원*100장*12회

200,000원*12권

17,500원*17종*12월

8,000원*13명*7식*12월

202 여비 23,647 16,371 7,276

01 국내여비 23,647 16,371 7,276

○부서운영 기본업무추진 여비

18,720

○관외여비(워크숍 참석 등)

4,927

120,000원*13명*12월

75,800원*13명*5일

203 업무추진비 4,560 4,240 320

02 정원가산업무추진비 4,560 640 3,920

○정원가산업무추진 960

○부서운영업무추진(정원20인 이하)

3,600

40,000원*24명

300,000원*12월

공공시설물 관리(국토및지역개발/지역및도시) 1,073,021 622,426 450,595

공공시설물 유지관리 1,073,021 622,426 450,595

서동 생활공원 유지관리 390,767 313,684 77,083

101 인건비 279,067 162,119 116,948

04 기간제근로자등보수 279,067 159,719 119,348

○서동생활공원 관리 단순 인부임(잡초제거 등)

207,414

○서동생활공원 관리 보통 인부임(방제 등)

49,680

○4대보험료 21,973

66,800원*15명*23일*9월

80,000원*3명*23일*9월

223,074,000원*0.0985



부서: 시설관리사업소

정책: 공공시설물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공공시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,200 28,800 △5,600

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○일반수용비 4,500

― 서동생활공원 관리소모품 구입

1,200

― 서동생활공원 야외화장실 화장지 구입

1,200

― 쓰레기종량제 규격봉투 구입

1,800

― 기오름마당 분수 수질검사비

300

100,000원*12월

100,000원*12월

15,000원*10속*12월

100,000원*3회

02 공공운영비 18,700 19,300 △600

○공공요금 및 제세 1,200

― 야외화장실 정화조 청소비

1,000

― 관용차량 자동차세 100

― 관용차량 환경개선부담금

100

○시설장비유지비 14,000

― 공원관리기계 유류대 3,000

― 공원관리기계 유지비 1,000

― 체육 및 조경수등 공원시설물 소수선비

10,000

○차량선박비 3,500

― 관용차량 유류대 1,500

― 관용차량 유지비 2,000

500,000원*2개소

100,000원*1대

50,000원*1대*2회

1,500원*2,000ℓ

100,000원*10회

2,000,000원*5회

1,500원*1,000ℓ

2,000,000원*1대

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○서동생활공원유지관리 업무추진 여비

2,00020,000원*2명*50일

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○공공시설물 관리업무 추진

2,50020,000원*5명*25회

206 재료비 12,000 32,500 △20,500

01 재료비 12,000 32,500 △20,500

○서동생활공원 조명 및 운동기구 등 유지관리

용 6,000

○서동생활공원 비료 및 방제약품 등 구입

4,000

○서동생활공원 마사토,잔디,수목 등 구입

2,000

1,500,000원*4분기

1,000,000원*4분기

500,000원*4분기

401 시설비및부대비 66,000 85,765 △19,765

01 시설비 66,000 85,000 △19,000



부서: 시설관리사업소

정책: 공공시설물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공공시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○서동생활공원 참살이마당 공연무대 설치

2,000

○파고라 정비 9,000

○서동생활공원 하수관 직관 연결공사

20,000

○물놀이형 수경시설 자동약품투입기 설치

5,000

○서동생활공원 수목정비 20,000

○서동생활공원 보도블럭 정비

10,000

2,000,000원*1개소

3,000,000원*3개소

20,000,000원*1식

5,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○어린이놀이터 놀이기구 구입(3종)

6,0002,000,000원*3종

공공체육시설 유지관리(의령·부림공설운동장) 418,727 112,648 306,079

101 인건비 42,267 28,588 13,679

04 기간제근로자등보수 42,267 28,588 13,679

○의령·부림공설운동장 관리 인부임(청소관리)

38,477

○4대보험료 3,790

66,800원*3명*24일*8월

38,477,000원*0.0985

201 일반운영비 61,060 58,660 2,400

01 사무관리비 8,760 7,560 1,200

○일반수용비 8,760

― 의령.부림공설운동장 관리소모품 구입

2,400

― 의령.부림공설운동장 종량제 규격봉투 구입

4,800

― 의령.부림공설운동장 위성방송 수신료

480

― 의령.부림공설운동장 인터넷 사용료

1,080

100,000원*2개소*12월

20,000원*10속*2개소*12월

20,000원*2개소*12월

30,000원*3개소*12월

02 공공운영비 52,300 51,100 1,200

○공공요금 및 제세 35,100

― 의령.부림 공설운동장 전기요금

28,800

― 의령.부림 공설운동장 상.하수도요금

4,800

― 의령.부림공설운동장 정화조 청소비

1,500

○시설장비유지비 17,200

― 의령.부림공설운동장 보안경비시스템 용역

비 2,880

― 의령.부림공설운동장 전기안전관리대행 용

역비 4,320

1,200,000원*2개소*12월

200,000원*2개소*12월

300,000원*5개소

120,000원*2개소*12월

180,000원*2개소*12월



부서: 시설관리사업소

정책: 공공시설물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공공시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 운동장 시설물 소수선 유지관리비

10,0002,500,000원*4회

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○의령·부림공설운동장 관리업무 추진여비

1,40020,000원*2명*35일

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○의령·부림공설운동장 시설물 유지관리용

4,0002,000,000원*2개소

401 시설비및부대비 310,000 20,000 290,000

01 시설비 310,000 20,000 290,000

○의령·부림공설운동장 시설정비

40,000

○의령공설운동장 관람석 도색공사

20,000

○부림공설운동장 부대시설 케노피 정비(케노피

및 바닥) 250,000

5,000,000원*4회*2개소

20,000,000원*1식

250,000,000원*1식

청소년시설확충(의령군 청소년수련관 유지관리) 56,460 9,460 47,000

201 일반운영비 11,460 9,460 2,000

02 공공운영비 11,460 9,460 2,000

○청소년수련관 환경개선부담금(시설물분)

300

○시특법 3종 시설물 정기안전점검 용역

2,000

○청소년수련관 소방정밀점검 수수료

1,600

○청소년수련관 보안경비시스템 용역비

2,160

○청소년수련관 전기안전관리대행 용역비

2,400

○청소년수련관 시설물 소수선 유지관리비

3,000

150,000원*2회

1,000,000원*2회

800,000원*2회

180,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*3회

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

01 시설비 42,000 0 42,000

○청소년수련관 현관출입문 보수

10,000

○청소년수련관 2층 LED전등 설치공사

22,000

○청소년수련관 옥상 방수공사

10,000

2,500,000원*4개소

22,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○저출력심장충격기 및 보관함 구입

3,0003,000,000원*1식



부서: 시설관리사업소

정책: 공공시설물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공공시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구름다리시설물 유지관리 207,067 186,634 20,433

101 인건비 42,267 27,794 14,473

04 기간제근로자등보수 42,267 27,794 14,473

○구름다리 주변시설(공원)관리 인부임

38,477

○4대보험료 3,790

66,800원*3명*8개월*24일

38,477,000원*0.0985

201 일반운영비 90,800 95,300 △4,500

01 사무관리비 5,000 15,500 △10,500

○일반수용비 5,000

― 구름다리 관리용품 구입 1,200

― 구름다리 공중화장실 종량제봉투 구입

2,000

― 구름다리 공중화장실 화장지 및 방향제 구

입 1,800

100,000원*12월

1,000,000원*2회

150,000원*12월

02 공공운영비 85,800 79,800 6,000

○공공요금 및 제세 39,400

― 구름다리 경관조명 및 분수,폭포 전기요금

36,000

― 구름다리 공중화장실 전기요금

1,200

― 구름다리 공중화장실 상.하수도 요금

1,200

― 구름다리 공중화장실 정화조 청소비

1,000

○시설장비유지비 46,400

― 구름다리 및 주변공원 유지관리비

5,000

― 구름다리 공중화장실 유지보수

3,000

― 구름다리 분수대 및 인공폭포 유지보수

6,000

― 구름다리 전기안전관리 용역비 지급

2,400

― 구름다리 정기점검 및 정밀점검 용역

30,000

3,000,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*2회

1,000,000원*5회

1,000,000원*3회

6,000,000원*1식

200,000원*12월

15,000,000원*2회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○구름다리 주변 공원 시설물 유지관리용

3,0003,000,000원*1식

401 시설비및부대비 70,000 60,540 9,460

01 시설비 70,000 60,000 10,000

○구름다리 주변산책로 나무데크 정비

10,000

○구름다리 주변공원 수목 전정작업

20,000

10,000,000원*1회

20,000,000원*1식



부서: 시설관리사업소

정책: 공공시설물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공공시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구름다리 나무데크 오일스텐 도색

20,000

○구름다리 폭포전망대 설치공사

20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○구름다리 공원관리용 잔디깎이 구입

1,0001,000,000원*1대

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 881,712 694,586 187,126

군민문화회관 운영 881,712 694,586 187,126

군민문화회관 시설물 유지관리 191,013 140,940 50,073

101 인건비 19,813 0 19,813

04 기간제근로자등보수 19,813 0 19,813

○군민문화회관 관리 단순 인부임

18,036

○4대보험료 1,777

66,800원*1명*270일

18,036,000원*0.0985

201 일반운영비 98,200 88,400 9,800

01 사무관리비 10,300 8,500 1,800

○일반수용비 10,300

― 군민문화회관 사무용품 구입

1,000

― 군민문화회관 청소용품 구입

1,200

― 쓰레기종량제봉투 구입

2,700

― 군민문화회관 화장지,방향제 구입

3,600

― 정수기 및 공기청정기 임차료

1,800

100,000원*10종

100,000원*12월

15,000원*15매*12월

300,000원*12월

150,000원*12월

02 공공운영비 87,900 79,900 8,000

○공공요금 및 제세 59,300

― 군민문화회관 전기시설 정기검사비

800

― 시특법 3종시설물 정기검사 용역

2,000

― 군민문화회관 전기요금 54,000

― 군민문화회관 상하수도 요금

1,800

― 군민문화회관 환경개선부담금(시설물분)

200

― 군민문화회관 정화조 청소비

500

○시설장비유지비 28,600

― 군민문화회관 보안경비 용역비

3,000

800,000원*1회

1,000,000원*2회

4,500,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*2회

500,000원*1회

250,000원*12월



부서: 시설관리사업소

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 군민문화회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 군민문화회관 전기안전관리대행 용역비

4,800

― 군민문화회관 저수조 청소 용역비

1,000

― 군민문화회관 방역 용역비 1,800

― 군민문화회관 소방점검 대행 용역비

3,000

― 군민문화회관 소규모 시설 소수선

15,000

400,000원*12월

500,000원*2회

300,000원*6회

250,000원*12월

5,000,000원*3회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○군민문화회관 환경미화 및 조경수 유지관리비

2,000500,000원*4분기

401 시설비및부대비 70,000 50,540 19,460

01 시설비 70,000 50,000 20,000

○군민문화회관 사무동 화장실 리모델링공사

30,000

○군민문화회관 사무동 LED전등 설치

40,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○문서파쇄기 구입 1,0001,000,000원*1대

군민문화회관 공연관리 690,699 553,646 137,053

101 인건비 8,016 5,784 2,232

04 기간제근로자등보수 8,016 5,784 2,232

○공연 포스터 부착 인부임

8,01666,800원*2명*2일*30회

201 일반운영비 654,020 501,430 152,590

01 사무관리비 63,720 68,380 △4,660

○일반수용비 63,720

― 공연장 무대조명 소모품 구입

2,000

― 공연장 무대음향 소모품 구입

2,500

― 공연장 무대기계 소모품 구입

3,000

― 공연 저작권료 지급 1,500

― 공연 홍보물(전단지) 제작

12,000

― 공연 홍보물(리플릿) 제작

12,000

― 공연 홍보물(포스터) 제작

10,560

― 공연 홍보물(현수막) 제작

14,400

50,000원*20종*2회

100,000원*25종

100,000원*30종

1,500,000원*1식

500원*1,000매*24회

500원*1,000매*24회

2,200원*200매*24회

60,000원*10매*24회



부서: 시설관리사업소

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 군민문화회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 공연 홍보물(배너기) 제작

5,76030,000원*8매*24회

02 공공운영비 40,300 23,050 17,250

○공공요금 및 제세 5,200

― (사)한국문예회관연합회 연회비

3,000

― (사)한국문예회관연합회 부울경지회비

1,000

― 공연문자서비스 수수료 1,200

○시설장비유지비 35,100

― 공연장 공연장비 전문 청소용역비

5,500

― 공연 홈페이지 유지관리 용역비

3,000

― 공연 예매발권 시스템 유지관리 용역비

4,200

― 공연장 소규모 시설 소수선

20,000

― 공연장피아노 조율 1,400

― 공연장피아노 유지보수 1,000

3,000,000원*1회

1,000,000원*1회

100,000원*12월

5,000원*1,100㎡

250,000원*12월

350,000원*12월

5,000,000원*4회

200,000원*7회

1,000,000원*1대

03 행사운영비 550,000 410,000 140,000

○자체 중대규모 기획 공연 250,000

○문화가 있는 날 소규모 공연 및 영화상영

50,000

○한국문화예술회관 연합회 지원 공연 250,000

― 국공립 및 민간예술단체 우수공연 유치

250,000

50,000,000원*5회

5,000,000원*10회

50,000,000원*5회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○공연업무 추진여비 2,40020,000원*2명*60일

301 일반보상금 6,263 3,600 2,663

09 행사실비보상금 6,263 3,600 2,663

○공연안내 도우미 실비보상

6,2638,350원*5시간*5명*30일

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○조명장비(스포트라이트) 구입

11,000

○공연행사 지원 및 안전관리용 무전기 구입

6,000

○저출력심장충격기 및 보관함 구입

3,000

11,000,000원*1대

1,000,000원*6대

3,000,000원*1종

종합사회복지관 운영(사회복지/사회복지일반) 650,070 664,452 △14,382

복지프로그램 운영 299,320 284,320 15,000



부서: 시설관리사업소

정책: 종합사회복지관 운영(사회복지/사회복지일반)

단위: 복지프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

각종 복지프로그램 운영 299,320 284,320 15,000

201 일반운영비 287,720 272,720 15,000

01 사무관리비 264,720 264,720 0

○프로그램 운영 물품구입 3,600

○프로그램 운영 강사 수당

259,200

○야간프로그램 운영 특근자 급식비

1,920

300,000원*12월

45,000원*2시간*40과목*6일*12월

8,000원*4명*5식*12월

03 행사운영비 23,000 8,000 15,000

○복지관프로그램 작품발표회 3,000

○복지관프로그램 강사 작품발표회

10,000

○복지관프로그램 강사 연수 10,000

3,000,000원*1회

10,000,000*1회

10,000,000*1회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○종합사회복지관 운영업무 추진여비

3,60020,000원*2명*90일

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○프로그램 및 시설물 운영 자재구입

8,000100,000원*20과목*4회

종합사회복지관 시설물 관리 350,750 380,132 △29,382

종합사회복지관 시설물 관리 350,750 380,132 △29,382

201 일반운영비 350,750 313,000 37,750

01 사무관리비 10,050 8,700 1,350

○일반수용비 10,050

― 종합사회복지관 쓰레기종량제 규격봉투 구

입 4,050

― 종합사회복지관 화장지,방향제 구입

6,000

15,000원*15매*12월+7,500원*15매*12월

500,000원*12월

02 공공운영비 340,700 304,300 36,400

○공공요금 및 제세 193,300

― 종합사회복지관, 국민체육센터 전기 및 상

하수도 요금 192,000

― 환경개선 부담금 납부 300

― 종합사회복지관 정화조 청소비

1,000

○연료비 96,000

― 종합사회복지관 및 국민체육센터 도시가스

요금 96,000

○ 시설장비 유지비 51,400

― 종합사회복지관 저수조 청소 용역비

1,400

16,000,000원*12월

300,000원*1회

1,000,000*1회

8,000,000원*12월

700,000원*2회



부서: 시설관리사업소

정책: 종합사회복지관 운영(사회복지/사회복지일반)

단위: 종합사회복지관 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 종합사회복지관 보안경비 시스템 용역비

6,000

― 종합사회복지관 방역 용역비

2,400

― 종합사회복지관 소방점검 대행 용역비

3,000

― 종합사회복지관 승강기 점검 용역비

1,800

― 종합사회복지관 CCTV시설물 유지관리

2,400

― 종합사회복지관 소방시설물 유지관리

3,000

― 종합사회복지관 물리치료기 유지관리

2,000

― 종합사회복지관 체력단력기 유지관리

2,400

― 종합사회복지관 전자, 통신, 음향장비 유지

관리 2,000

― 종합사회복지관 전기, 기계설비 유지관리

5,000

― 종합사회복지관 소규모 시설수선

20,000

500,000원*12월

400,000원*6회

250,000*12월

150,000원*12월

200,000*12월

500,000원*6회

200,000원*10회

200,000원*12회

200,000원*10회

500,000원*10회

2,000,000원*10회

국민체육센터 운영(문화및관광/체육) 509,564 547,725 △38,161

체육프로그램 운영 404,426 406,197 △1,771

각종 체육시설 운영 404,426 406,197 △1,771

101 인건비 364,226 377,997 △13,771

04 기간제근로자등보수 364,226 377,997 △13,771

○국민체육센터 청사관리 인부임

44,088

○국민체육센터 전문강사 기본급

132,264

○국민체육센터 전문강사 안전관리수당

74,520

○국민체육센터 전문강사 강습수당

17,036

○국민체육센터 아쿠아로빅 강사수당

28,800

○국민체육센터 어린이수영 강사수당

19,200

○국민체육센터 기간제근로자 퇴직수당

19,600

○4대보험료 24,218

○피복 및 안전용품 구입 4,500

66,800원*2명*330일

66,800원*6명*330일

8,280원*5시간*6명*300일

11,830원*6명*240일

60,000원*2명*240일

50,000원*2명*24일*8개월

2,800,000원*7명

245,864,000원*0.0985

300,000원*15명

201 일반운영비 40,200 28,200 12,000

01 사무관리비 40,200 28,200 12,000

○일반수용비 40,200



부서: 시설관리사업소

정책: 국민체육센터 운영(문화및관광/체육)

단위: 체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민체육센터 관리용품 구입

3,000

― 수영장 수처리 약품 구입

36,000

― 헬스장 도서구입 및 체육관 운동기구소모품

구입 1,200

250,000원*12월

3,000,000원*12월

100,000원*12월

국민체육센터 시설물 유지관리 105,138 141,528 △36,390

국민체육센터 시설물 유지관리 105,138 141,528 △36,390

201 일반운영비 101,538 134,298 △32,760

01 사무관리비 17,298 16,098 1,200

○일반수용비 8,850

― 가스사고 배상책임 보험료 50

― 국민체육센터 화장실용품 구입

1,600

― 수영장, 헬스장 회원모집 안내 홍보물 인쇄

4,000

― 회원관리카드 구입 1,200

― 국민체육센터 운동기구 등 소모품 구입

2,000

○급량비 8,448

50,000원*1회

400,000원*4회

1,000,000원*4회

1,200,000원*1회

500,000원*4회

8,000원*4명*2식*132일

02 공공운영비 84,240 118,200 △33,960

○공공요금 및 제세 2,200

― 국민체육센터 환경개선부담금

1,000

― 국민체육센터 정화조 청소비

1,200

○시설장비유지비 82,040

― 수영장기기, 헬스장비 유지관리

16,000

― 국민체육센터 전기,기계시설 유지관리

12,000

― 국민체육센터 시설물 소수선

16,000

― 기계실 수처리 설비 및 보일러 정비

16,000

― 국민체육센터 전기안전관리 대행료

10,800

― 국민체육센터 승강기 점검 용역비

2,040

― 국민체육센터 방역 용역비 2,400

― 국민체육센터 저수조 청소 용역비

1,400

― 국민체육센터 보일러 유지보수 용역비

2,400

― 보일러 세관작업 3,000

500,000원*2회

1,200,000원*1회

800,000원*20종

3,000,000원*4회

2,000,000원*8회

4,000,000원*4회

900,000원*12월

170,000원*12월

400,000원*6회

700,000원*2회

200,000원*12월

1,000,000원*3개소

202 여비 3,600 3,600 0



부서: 시설관리사업소

정책: 국민체육센터 운영(문화및관광/체육)

단위: 국민체육센터 시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,600 3,600 0

○국민체육센터 관리업무 추진여비

3,60020,000원*2명*90일

문화산업 육성(문화및관광/관광) 407,900 278,583 129,317

문화산업 육성 407,900 278,583 129,317

의병박물관 관리 357,900 278,583 79,317

101 인건비 45,162 38,385 6,777

03 무기계약근로자보수 400 400 0

○공무직 피복 및 안전용품 구입비

400400,000원*1명

04 기간제근로자등보수 44,762 37,985 6,777

○의병박물관 영상시설 관리 및 영상실 운영사

업 12,024

○의병박물관 디지털이미지 구축 및 각종 프로

그램운영 지원사업 12,024

○의병박물관 특별전 및 주변환경정비 인부임

16,700

○4대보험료 4,014

66,800원*1명*30일*6월

66,800원*1명*30일*6월

66,800원*5명*10일*5회

40,748,000원*0.0985

201 일반운영비 204,498 180,198 24,300

01 사무관리비 58,760 57,560 1,200

○일반수용비 53,920

― 전시실 유적·유물 안내패널 제작

3,000

― 박물관 당직실 침구 구입 및 세탁비

400

― 문화가 있는 날 무료영화상영 및 특별전 현

수막 구입 2,400

― 특별전 및 영화상영 홍보물 포스터 제작

2,400

― 문화가 있는 날 박물관 영화상영 DVD구입비

1,440

― 복사기 및 프린터 소모품 구입

1,500

― 유물정리용품 구입 1,000

― 박물관 관리용 소모품 구입

2,400

― 화장지 및 방향제 구입

2,400

― 정수기 임대료 1,980

― 박물관 홍보용 리플렛(영어등 4개국어) 제

작 10,000

― 전시관 퇴색방지등 구입

1,800

― 전시관 일반등 구입 2,000

1,000,000원*3개소

100,000원*4회

50,000원*12회*4매

1,000원*200부*12회

60,000원*2종*12회

300,000원*5회

250,000원*4

100,000원*2종*12월

100,000원*2종*12월

55,000원*3대*12월

500원*20,000매*1회

10,000원*15개*12월

5,000원*4종*100개



부서: 시설관리사업소

정책: 문화산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 박물관 주변 외곽등 관리 및 소모품 구입

1,000

― 수장고 훈증 소독비

8,000

― 대여유물 보험가입비 900

― 빔프로젝트 램프구입 5,000

― 항온항습기 헤파 필터 교체 2,000

― 빔프로젝트 크리닝 작업 1,500

― 빔프로젝트 RGB 필터 교체 1,600

― 화장실 비데 임대료 1,200

○피복비 300

― 박물관 안내데스크 직원 근무복 동,하복 구

입 300

○급량비 3,840

○운영수당 700

― 박물관운영 자문위원회 회의참석 수당

700

250,000원*2종*2회

4,000,000원*2개소*1회

300,000원*3개소

500,000원*10개소

500,000원*4개

150,000원*10대

50,000원*32개

20,000원*5대*12월

150,000원*1명*2회

8,000원*4명*120식

70,000원*5명*2회

02 공공운영비 90,738 90,638 100

○공공요금 및 제세 69,668

― CCTV 및 관람객 집계 계수기 유지관리 및

부품교체 2,000

― 박물관 외벽청소 6,000

― 박물관 전기요금 42,000

― 전기안전 관리비 3,360

― 전기설비 안전관리비 800

― 무인방범시스템 관리 용역료

3,180

― 소방안전협회비 300

― 소방시설관리대행 용역비 2,004

― 소방시설 정기검사비 800

― 정화조 청소비 2,000

― 지하 물탱크 수질검사비 200

― 지하 물탱크 청소비 1,400

― 박물관 방역비 1,500

― 방명록 발송용 인터넷 사용료

664

― 관광해설사 안내데스크 인터넷 사용료

360

― 비상발전기 및 잔디깍기, 예초기 등 유류대

2,400

― 한국박물관협의회 연회비 300

― 경상남도박물관협의회 연회비

400

○시설장비유지비 21,070

― 승강기 관리비 1,920

2,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,500,000원*12월

280,000원*12월

800,000원*1회

265,000원*12월

300,000원*1회

167,000원*12회

800,000원*1회

2,000,000원*1회

200,000원*1회

700,000원*2회

300,000원*5회

55,330원*12월

30,000원*12월

2,000원*200ℓ *3대*2회

300,000원*1회

400,000원*1회

160,000원*12월



부서: 시설관리사업소

정책: 문화산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 승강기 정기검사 150

― 건물유지보수비 10,000

― 박물관 기계실 및 영상장비 유지보수

9,000

150,000원*1회

10,000,000원*1식

3,000,000원*3식

03 행사운영비 55,000 32,000 23,000

○의병박물관 특별기획전 개최

9,000

○의병문화학교 운영 6,000

○박물관 인문학 강좌 4,000

○박물관 야외 낭만콘서트 30,000

○박물관과 함께하는 역사기행

3,000

○의병제전 체험전시관 운영 3,000

1,500,000원*6회

1,500,000원*4회

2,000,000원*2회

30,000,000원*1회

1,500,000원*2회

3,000,000*1회

202 여비 5,800 5,800 0

01 국내여비 5,800 5,800 0

○박물관 유물대여 및 위탁유물 협의 추진여비

2,400

○국가귀속유물 보관관리 및 세계의병관 건립

업무추진 1,200

○박물관 협의회 및 세미나참석 업무추진

1,000

○문화가 있는 날 영화상영 및 공연행사 업무

추진 1,200

20,000원*2명*60일

20,000원*2명*30일

100,000원*2명*5일

20,000원*2명*30일

203 업무추진비 1,040 0 1,040

03 시책추진업무추진비 1,040 0 1,040

○국가귀속유물 보관관리 및 세계의병관 건립

업무추진 1,04020,000원*4명*13회

206 재료비 8,300 8,300 0

01 재료비 8,300 8,300 0

○박물관 유물상시소독 약품구입 2,000

○박물관 유물관리 조습 및 향균제 등 구입

2,000

○조경수 및 잔디관리용 약제 구입 500

○조경수 및 잔디용 비료구입 400

○조경수 퇴비구입 400

○박물관주변 화분 및 꽃묘종 구입

1,000

○민속놀이기구 구입(투호 등 5종)

2,000

2,000,000원

2,000,000원

500,000원

10,000원*40포

4,000원*100포

100,000원*10개

2,000,000원

301 일반보상금 3,000 2,500 500

09 행사실비보상금 3,000 2,500 500

○의병문화학교운영 2,000

○박물관과 함께하는 역사기행 1,000

500,000원*4회

500,000원*2회

401 시설비및부대비 70,000 25,000 45,000



부서: 시설관리사업소

정책: 문화산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 70,000 25,000 45,000

○박물관 옥상 방수공사 20,000

○박물관 전등 LED교체공사 40,000

○박물관 옥상 야외정원 보수공사

10,000

20,000,000원*1식

200,000원*200개

10,000,000원*1식

405 자산취득비 20,100 18,400 1,700

01 자산및물품취득비 19,100 17,400 1,700

○유물촬영용 카메라 광각렌즈 구입

2,000

○박물관 도서보관용 책장 구입

2,000

○수장고 유물보존약품 보관용 냉장고 구입

600

○유물 진공포장기 구입 2,000

○고문헌 관리기 구입 12,000

○유물 계측기 구입 500

2,000,000원*1대

2,000,000원*1식

600,000원*1대

2,000,000원*1대

12,000,000원*1대

500,000원*1대

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○의병관련 도서구입 1,00020,000원*50권

세계의병관 건립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○세계의병관 건립 군 관리계획 결정 용역

30,000

○세계의병관 건립 사전재해영향성 검토 용역

20,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

재무활동(시설관리사업소)(국토및지역개발/지역및도시) 2,500 12,430 △9,930

보전지출 2,500 12,430 △9,930

국도비 보조금 반환금 2,500 12,430 △9,930

802 반환금기타 2,500 12,430 △9,930

01 국고보조금반환금 2,500 12,430 △9,930

○의령청소년수련관 리모델링 사업 집행(국비)

잔액 반납 2,5002,500,000원*1식


